apertura de crédito simple con garantía hipotecaria fundatorio de la acción. 
TERCERO.- Se condena a la parte demandada FRANCISCO JAVIER ACOSTA 
DELGADO y MARIA GUADALUPE FELIX GARCIA a pagar a favor de JUAN 
GUILLERMO KIMURA TSUTSUMI, la cantidad de $ 2’045,408.86 (DOS MI-
LLONES CUARENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS 86/100 
MONEDA NACIONAL); por concepto de capital vencido; la cantidad de $ 
81,501.04 (OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS UNO PESOS 04/100 MONEDA 
NACIONAL) por el concepto de intereses ordinarios vencidos más los que 
se generen hasta el pago total de la suerte principal, a razón de la tasa anual 
pactada para tal fin del 8.90% (OCHO PUNTO NOVENTA POR CIENTO), que 
se cuantifiquen en ejecución de sentencia.

[...]

entendido de que las publicaciones en el primer medio y en los últimos tres 
deberán ser en días hábiles, haciéndole saber al público en general que ser-
virá de base para el remate precio fijado por el perito de la parte actora, sien-
do este la cantidad de $ 466,000.00 (CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS 
MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL), y que será postura legal la que 
cubra las dos terceras partes de la misma la cual asciende a la cantidad de $ 
310,666.66 (TRESCIENTOS DIEZ MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 
66/100 MONEDA NACIONAL), según lo dispone el artículo 559 del Código 
de Procedimientos Civiles para el Estado de Baja. California. NOTIFIQUESE. 
Así lo acordó y firma electrónicamente JUEZ DECIMO DE PRIMERA INS-
TANCIA CIVIL ESPECIALIZADA EN MATERIA HIPOTECARIA, LICENCIA-